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Bolagsstyrningsrapport

bolagsstyrningsrapport

LinkMeds tillämpning av svensk 
kod för bolagsstyrning

LinkMed AB (publ) (”LinkMed” eller ”Bola-

get”), organisationsnummer 556543-6127, 

är ett publikt svenskt aktiebolag med säte 

i Stockholm. LinkMed noterades på Stock-

holmsbörsen i december 2006 och är idag 

noterat på NASDAQ OMX Nordic Exchange 

Stockholm.

Svensk kod för bolagsstyrning (”Ko-

den”), som ursprungligen infördes i de-

cember 2004, reviderades per den 1 juli 

2008, vilket innebar att tillämpningsom-

rådet för Koden utökades. LinkMed til�-

lämpar därför, i enlighet med vad som se-

dan den 1 juli 2008 anses utgöra god sed 

på aktiemarknaden för svenska bolag vars 

aktier är upptagna till handel på en regle-

rad marknad, Koden från den 1 juli 2008. 

Koden har härefter reviderats vid ytterli-

gare ett tillfälle, med ikraftträdande den 

1 februari 2010. Av övergångsreglerna 

följer att Koden i dess reviderade lydelse 

skall tillämpas av bolagen från den 1 fe-

bruari 2010, med vissa särskilt angivna un-

dantag. Bland annat gäller att reglerna 

om bolagsstyrningsrapportens innehåll 

skall tillämpas i sin äldre lydelse för räken-

skapsår som inletts före den 1 mars 2009. 

De nya kodreglerna ska tillämpas första 

gången för det räkenskapsår som inleds 

närmast efter den 28 februari 2009. Det 

innebär att denna bolagstyrningsrapport 

för år 2009 utformats i enlighet med Ko-

den i dess version gällande från den 1 juli 

2008. Koden, i såväl dess version från den 

1 juli 2008 som dess senaste version, gäl-

lande från den 1 februari 2010, finns att 

tillgå på Kollegiet för Bolagsstyrnings 

hemsida (www.bolagsstyrning.se). 

Bolagsstyrningen i LinkMed utgår från 

den svenska aktiebolagslagen, svenska 

börsregler, bolagsordningen samt Koden. 

LinkMed lämnar bolagsstyrningsrapporter 

i samband med avlämnandet av årsredo-

visningar för respektive räkenskapsår. I 

bolagsstyrningsrapporterna redovisas hur 

LinkMed har följt Koden under det räken-

skapsår som årsredovisningen avser, samt 

motiveras gjorda avvikelser. 

Styrelsen får härmed avge följande bo-

lagsstyrningsrapport för verksamhetsåret 

2009. Rapporten utgör inte en del av de 

formella årsredovisningshandlingarna och 

den har inte granskats av Bolagets revisor. 

Avvikelser från koden och motiveringar 

härtill redovisas löpande i texten. 

Aktieägare och bolagsstämma
Bolagsstämma

Bolagsstämman är LinkMeds högsta be-

slutande organ. Årsstämma ska hållas 

inom sex månader från räkenskapsårets 

utgång. På årsstämman fastställs balans-

och resultaträkningar, beslutas om dispo-

sition av Bolagets resultat, fattas beslut 

om ansvarsfrihet, väljs styrelse och i fö-

rekommande fall revisorer och fastställs 

deras respektive arvoden samt behandlas 

andra lagstadgade ärenden. LinkMed of-

fentliggör tid och plats för årsstämman så 

snart styrelsen fattat beslut därom, dock 

senast i samband med tredje kvartalsrap-

porten. Uppgifterna om tid och plats går 

att hitta på Bolagets hemsida. Aktieägare 

som är införd i eget namn i den av Euro-

clear Sweden AB (tidigare VPC AB) förda 

aktieboken på avstämningsdagen och 

som har anmält deltagande i tid har rätt 

att delta i bolagsstämma och rösta för sitt 

aktieinnehav. 

All information om Bolagets bolags-

stämmor, såsom anmälan, rätt att få 

ärende infört i kallelsen, protokoll etc. 

finns att hämta på Bolagets hemsida. 

Det har med hänsyn till sammansätt-

ningen av Bolagets ägarkrets inte ansetts 

motiverat, och inte heller försvarbart med 

hänsyn till Bolagets ekonomiska förut-

sättningar, att erbjuda simultantolkning 

till annat språk, respektive översättning 

av hela eller delar av stämmomaterialet, 

inklusive protokollet.

Årsstämman 2009

Årsstämma 2009 hölls den 22 april 2009 

i Stockholm. Vid årsstämman beslutades 

att fastställa Bolagets resultaträkning och 

balansräkning samt koncernresultaträk-

ning och koncernbalansräkning, att i en-

lighet med styrelsens och verkställande 

direktörens förslag balansera de till bo-

lagsstämmans förfogande stående medel 

i ny räkning samt att bevilja styrelseleda-

möterna och verkställande direktören an-

svarsfrihet för räkneskapsåret 2008.

Vidare beslutades:  

•	 att bifalla valberedningens förslag till 

arvode till styrelsen och styrelsens 

förslag till riktlinjer för ersättning till 

ledande befattningshavare; 

•	 att, som närmare utvecklas nedan 

under ”Valberedning”, styrelsens 

ordförande skulle erhålla mandat att 

kontakta de tre största aktieägarna i 

Bolaget och be dem att utse en repre-

sentant vardera, att jämte styrelsens 

ordförande utgöra valberedning;

•	 att § 3 i bolagsordningen ändras dels 

så att aktiekapitalet skall vara lägst 8 

000 000 kronor och högst 32 000 000 

kronor, dels att § 4 i bolagsordningen 

ändras så att antalet aktier i bolaget 

skall vara lägst 8 000 000 och högst 32 

000 000;

•	 att bemyndiga styrelsen att för tiden 

intill nästa årsstämma, vid ett eller flera 

tillfällen, fatta beslut om företrädese-

mission av aktier, konvertibler och/eller 

optioner; samt 

•	 att bemyndiga styrelsen att ge ut 

högst 870 000 aktier för att förvärva 

hela eller delar av andra företag, verk-

samheter eller rättigheter.

Till ordinarie styrelseledamöter, för tiden 

intill utgången av 2010 års årsstämma, 

omvaldes Monica Caneman, Jan Eriksson, 

Anders Erlandsson, Birgitta Gunneflo, 

Sven−Olof Johansson och Gunnar Matts-

son. Monica Caneman omvaldes till sty-

relsens ordförande. En presentation av 

styrelsens ledamöter återfinns i årsredo-

visningen på sidorna 74–75.

Extra bolagsstämma 2009

LinkMed höll den 26 augusti 2009 en  

extra bolagsstämma i Stockholm. Stäm-

man beslutade att genom nyemission 

öka bolagets aktiekapital med högst  

417 661 kronor genom nyemission av högst 

417 661 aktier. Rätt att teckna nya aktier 

skulle, med avvikelse från aktieägarnas 

företrädesrätt, tillkomma SSP Primers AB, 

org. nr. 556452-6183. Stämman beslutade 

vidare att godkänna en överlåtelse av 9 

procent av aktierna i Olerup SSP AB, org. 

nr. 556550-7257, motsvarande 135 aktier, 

från LinkMeds dotterbolag HLA Intres-
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senter AB, org. nr. 556760-4672, till SSP 

Primers AB. 

Stämman beslutade också enligt val-

beredningens förslag att välja Oscar Ahl-

gren till ny styrelseledamot för tiden intill 

utgången av nästa årsstämma.

Årsstämma 2010

Årsstämman för 2010 är planerad äga rum 

den 26 april 2010 i Stockholm. Kallelsen 

till årsstämman kommer att offentliggö-

ras genom särskilt pressmeddelande se-

nast fyra veckor före stämman och kom-

mer i enlighet med bolagsordningen att 

införas i Post- och Inrikes Tidningar samt 

i Svenska Dagbladet. 

Valberedning

Valberedningens uppgift är att årligen till 

årsstämman lämna förslag till styrelse, 

förslag till styrelseordförande, förslag till 

styrelsearvoden till icke anställda styrel-

seledamöter, förslag till revisorsarvode, 

förslag till ordförande vid årsstämman 

samt riktlinjer för tillsättande av valbered-

ning. Vid de tillfällen revisorsval ska äga 

rum ska valberedningen även föreslå revi-

sor. Härutöver utvärderar valberedningen 

årligen styrelsens arbete. 

Valberedningen ska enligt Koden bestå 

av minst tre ledamöter, varav en ska utses 

till ordförande. Bolagsstämman ska utse 

valberedningens ledamöter eller ange hur 

ledamöterna ska utses.

I enlighet med beslut vid LinkMeds 

årsstämma den 22 april 2009 har leda-

möterna i valberedningen inför årsstäm-

man 2010 utsetts genom att styrelsens 

ordförande kontaktat de tre största ak-

tieägarna i Bolaget och bett dem utse en 

representant vardera för att jämte styrel-

sens ordförande utgöra valberedning. Val-

beredningen har sedan inom sig utsett en 

ordförande. 

De tre största ägarna utgjordes, per 

den 15 oktober 2009, av Mohammed Al 

Amoudi, FastPartner AB (publ) och Man-

nersons Fastighets AB.

Valberedningen inför årsstämman 2010 

utgörs av följande personer: Oscar Ahl-

gren (utsedd av Mohammed Al Amoudi), 

Anders Keller (utsedd av FastPartner AB), 

Gustaf Mannerson (utsedd av Manner-

sons Fastighets AB) och Monica Caneman 

(styrelseordförande i LinkMed AB).

Valberedningen har utsett Anders 

Keller till ordförande. Namnen på le-

damöterna i valberedningen lämnades 

på Bolagets webbplats samt genom en 

pressrelease den 27 oktober 2009 tillsam-

mans med information om hur aktieägare 

kan lämna förslag till valberedningen.

Valberedningens ledamöter är samtliga 

oberoende i förhållande till Bolaget och 

bolagsledningen. Tre av valberedningens 

ledamöter är oberoende i förhållande till 

den i Bolaget röstmässigt största aktieä-

garen eller grupp av aktieägare som sam-

verkar om Bolagets förvaltning.

Styrelse 
Styrelsens storlek och  
sammansättning

Bolagets styrelse består för närvarande 

av sju stycken ordinarie styrelseledamöter 

utan suppleanter. Monica Caneman, Jan 

Eriksson, Anders Erlandsson, Birgitta Gun-

neflo, Sven-Olof Johansson och Gunnar 

Mattsson omvaldes vid årsstämman den 

22 april 2009. Monica Caneman utsågs till 

styrelsens ordförande. Oscar Ahlgren ut-

sågs till styrelseledamot genom beslut på 

extra bolagsstämma den 26 augusti 2009. 

Samtliga bolagsstämmovalda styrelse-

ledamöter är oberoende i förhållande till 

Bolaget och bolagsledningen. 

Ingen bolagsstämmovald styrelseleda-

mot arbetar i Bolagets ledning eller led-

ningen av Bolagets dotterbolag. Samtliga 

bolagsstämmovalda ledamöter, förutom 

Sven-Olof Johansson och Oscar Ahlgren, 

är även oberoende i förhållande till Bola-

gets större aktieägare. En presentation av 

styrelsens ledamöter återfinns i årsredo-

visningen på sidorna 74–75.

Det är styrelsens uppfattning att sty-

relsen har en med hänsyn till Bolagets 

verksamhet, utvecklingsskede och för-

hållanden i övrigt ändamålsenlig sam-

mansättning präglad av mångsidighet och 

bredd avseende de bolagsstämmovalda 

ledamöternas kompetens, erfarenhet och 

bakgrund. En jämn könsfördelning har ef-

tersträvats.

Styrelseordförande

Styrelsens ordförande har till uppgift att se 

till att styrelsens arbete bedrivs effektivt 

och att styrelsen fullgör sina åligganden. 

Ordföranden ska särskilt organisera 

och leda styrelsens arbete för att skapa 

bästa möjliga förutsättningar för styrel-

sens arbete. Det är ordförandens uppgift 

att tillse att ny styrelseledamot genomgår 

erforderlig introduktionsutbildning samt 

den utbildning i övrigt som styrelseordfö-

randen och ledamoten gemensamt finner 

lämplig, tillse att styrelsen fortlöpande 

uppdaterar och fördjupar sina kunskaper 

om Bolaget, tillse att styrelsen erhåller 

tillfredsställande information och besluts-

underlag för sitt arbete, fastställa förslag 

till dagordning för styrelsens sammanträ-

den efter samråd med verkställande di-

rektören, kontrollera att styrelsens beslut 

verkställs samt se till att styrelsens arbete 

årligen utvärderas. 

STYRELSEN 2009 

Närvaro Oberoende i 
förhållande till

Styrelse- 
möten

Revisions-
utskott

Ersättnings-
utskott

Ersättning 
2009, tkr

Invald Bolaget Ägarna

Oscar Ahlgren 1) 6 63 2009 Ja Nej

Monica Caneman 
(styrelseordf.)

16 3 325 2006 Ja Ja

Jan Eriksson 16 3 175 2005 Ja Ja

Anders Erlandsson 16 5 190 2002 Ja Ja

Birgitta Gunneflo 16 150 2008 Ja Ja

Sven-Olof Johansson 13 150 2006 Ja Nej

Gunnar Mattsson 16 5 190 1998 Ja ja

1) Oscar Ahlgren valdes in i styrelsen vid den extra bolagsstämma som hölls i augusti 2009.
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Ordföranden ansvarar för kontakter med 

ägarna i ägarfrågor och för att förmedla 

synpunkter från ägarna till styrelsen.

Styrelsens arbetsformer och  
arbetsuppgifter 

Styrelsen ansvarar för Bolagets organi-

sation och för förvaltningen av Bolagets 

angelägenheter i enlighet med aktiebo-

lagslagen och bolagsordningen. Styrel-

sens arbete och inbördes ansvar regleras 

genom en arbetsordning som revideras 

årligen och fastställs på konstituerande 

styrelsemöte efter varje årsstämma. För 

reglering av fördelningen av uppgifter 

mellan styrelsen och den verkställande 

direktören samt rapporteringsprocessen 

har styrelsen, utöver styrelsens arbets-

ordning, antagit en instruktion för verk-

ställande direktören samt en instruktion 

avseende ekonomisk rapportering till sty-

relsen. Instruktionerna revideras årligen 

och fastställs på konstituerande styrelse-

möte efter varje årsstämma.

Enligt arbetsordningen ska styrelsen se 

till att Bolagets organisation är utformad 

så att bokföringen, medelsförvaltningen 

och Bolagets ekonomiska förhållanden 

i övrigt kontrolleras på ett betryggande 

sätt. Styrelsen ska också fortlöpande be-

döma Bolagets ekonomiska situation. En-

ligt aktiebolagslagen är det styrelsen som 

utser verkställande direktör. Styrelsen be-

slutar enligt aktiebolagslagen om ersätt-

ning till verkställande direktör i enlighet 

med de riktlinjer som fastställs av års-

stämman.

Styrelsen har under 2009 haft 16 

stycken protokollförda sammanträden. 

Styrelseledamöternas närvaro vid styrel-

sesammanträdena framgår av uppställ-

ningen ovan. Styrelsen har vid ett tillfälle 

haft genomgång med Bolagets revisor.

Styrelsens ambition har, i enlighet med 

kraven i Koden, varit att ägna särskild om-

sorg åt att dels fastställa de övergripande 

målen för verksamheten och besluta om 

strategier för att nå dessa, dels fortlö-

pande utvärdera den operativa ledningen, 

allt i syfte att säkerställa Bolagets styr-

ning, ledning och kontroll. Styrelsen är av 

uppfattningen att det finns bra system 

för uppföljning och kontroll av den ekono-

miska ställningen gentemot de fastställda 

målen, att kontroll sker av att lagar och 

andra regler efterföljs och att den externa 

informationsgivningen är öppen, saklig 

och relevant.

Styrelsen utvärderar årligen, genom 

en systematisk och strukturerad process, 

styrelsearbetet med syfte att utveckla 

styrelsens arbetsformer och effektivitet. 

Resultatet av utvärderingen redovisas i 

relevanta delar för valberedningen. I den 

utvärdering som gjordes under 2009 be-

dömdes styrelsens arbete fungera mycket 

väl. Samtliga ledamöter bidrar konstruk-

tivt till såväl de strategiska diskussionerna 

som styrningen och uppföljningen av bo-

laget. Det arbetet som bedrivs i styrelsens 

utskott är aktivt och engagerat och bidrar 

förtjänstfullt till styrelsens arbete.

Styrelseutskott
Ersättningsutskott

Styrelsen har genom beslut den 22 april 

2009 utsett ett ersättningsutskott. Er-

sättningsutskottet är ett berednings-

organ till styrelsen vars huvudsakliga 

arbetsuppgift är att bereda frågor om er-

sättning och andra anställningsvillkor för 

den verkställande direktören samt för 

övriga personer i ledningsgruppen, samt 

bereda frågor om Bolagets totala löne-

utrymme. Utskottet skall sammanträda 

minst tre gånger per år. 

I ersättningsutskottet ingår för när-

varande styrelsens ordförande Monica 

Caneman (ordförande) och Jan Eriksson, 

vilka båda är oberoende i förhållande till 

Bolaget och bolagsledningen, liksom i för-

hållande till Bolagets större ägare. Med-

lemmarna är valda ett år i taget och nästa 

val sker i samband med årsstämman 2010.

De arbetsuppgifter och den beslutan-

derätt som har delegerats till ersättnings-

utskottet framgår av den instruktion för 

utskottet som fastställts av styrelsen. Vi-

dare framgår av denna hur ersättningsut-

skottet ska rapportera till styrelsen. 

Ersättningsutskottet har hållit tre sam-

manträden. Ledamöternas närvaro vid ut-

skottssammanträdena framgår av tabel-

len på föregående sida.

Revisionsutskott

Styrelsen har genom beslut den 22 april 

2009 utsett ett revisionsutskott. Revi-

sionsutskottet är ett beredningsorgan till 

styrelsen med särskild inriktning på sty-

relsens arbete med att kvalitetssäkra Bo-

lagets finansiella rapportering. Detta skall 

ske genom att utskottet behandlar alla 

kritiska redovisningsfrågor och de finan-

siella rapporter som Bolaget lämnar. Ut-

skottet skall vidare bereda styrelsens ar-

bete avseende riskhantering och intern 

kontroll. I detta sammanhang skall utskot-

tet fortlöpande träffa Bolagets revisorer 

för att informera sig om revisionens inrikt-

ning och omfattning samt diskutera sy-

nen på Bolagets risker. Revisionsutskottet 

sammanträder minst fyra per år i anslut-

ning till avlämnande av delårsrapporter 

och bokslutskommuniké.

Revisionsutskottet ska enligt Koden 

bestå av minst tre styrelseledamöter. Ma-

joriteten av utskottets ledamöter ska vara 

oberoende i förhållande till Bolaget och 

bolagsledningen.

Minst en ledamot av utskottet ska 

vara oberoende i förhållande till Bolagets 

större ägare. Styrelseledamot som ingår i 

bolagsledningen ska inte vara ledamot av 

utskottet.

Revisionsutskottet i LinkMed har under 

2009 bestått av två ledamöter, Anders Er-

landsson (ordförande) och Gunnar Matts-

son, vilka båda är oberoende i förhållande 

till Bolaget och bolagsledningen, liksom i 

förhållande till Bolagets större ägare. 

De arbetsuppgifter och den beslutan-

derätt som har delegerats till revisions-

utskottet framgår av den instruktion för 

utskottet som fastställts av styrelsen. 

Vidare framgår av denna hur revisions-

utskottet ska rapportera till styrelsen. 

Revisionsutskottet har hållit fem sam-

manträden.

Ledamöternas närvaro vid utskotts-

sammanträdena framgår av tabellen 

ovan. Revisionsutskottet har vid två tillfäl-

len under året träffat Bolagets revisorer.

LinkMed har avvikit från Kodens be-

stämmelse om antalet ledamöter i revi-

sionsutskottet genom att under 2009 ha 

ett revisionsutskott bestående av enbart 

två ledamöter. Anledningen till avvikelsen 

är att Bolaget anser att det med hänsyn till 

Bolagets verksamhet, utvecklingsskede 

och förhållanden i övrigt är tillräckligt att 

revisionsutskottet består av endast två 

ledamöter, samt att de utsedda ledamö-

terna av styrelsen har ansetts vara lämp-

liga att utföra uppdraget.
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Bestämmelser om revisionsutskott finns 

numera i aktiebolagslagen med gällande 

från 1 juli 2009. Enligt dessa bestämmelser 

skall utskottet bestå av minst två ledamö-

ter, varav minst en skall vara oberoende 

och minst en skall ha redovisnings- eller 

revisionskunskap. Det är styrelsen upp-

fattning att dessa båda krav uppfylls.

Verkställande direktör och  
bolagsledning
Verkställande direktörens uppgifter

Verkställande direktör tillsätts och entle-

digas av styrelsen och dennes arbete ut-

värderas löpande av styrelsen, vilket sker 

utan bolagsledningens närvaro. Ingemar 

Lagerlöf utsågs till verkställande direktör 

i Bolaget 2006. 

En presentation av Ingemar Lagerlöf, 

hans erfarenheter och nuvarande upp-

drag, aktieinnehav i Bolaget m.m. åter-

finns i årsredovisningen under avsnittet 

”Styrelse, ledande befattningshavare och 

revisorer ”.

Ingemar Lagerlöf har, utöver uppdrag 

för Bolagets dotterbolag och intressebo-

lag, inga väsentliga uppdrag utanför Bola-

get. Varken Ingemar Lagerlöf, eller honom 

närstående fysisk eller juridisk person, har 

något väsentligt aktieinnehav eller delä-

garskap i företag som LinkMed har bety-

dande affärsförbindelser med.

Bolagsledningen

En presentation av Bolagets ledning åter-

finns i årsredovisningen på sidan 76.

Ersättning till bolagsledningen

Styrelsen har inrättat ett ersättningsut-

skott vars huvudsakliga arbetsuppgift är 

att bereda frågor om ersättning och an-

dra anställningsvillkor för den verkstäl-

lande direktören samt för övriga perso-

ner i ledningsgruppen, samt bereda frågor 

om Bolagets totala löneutrymme. Vid års-

stämman den 22 april 2009 antogs vidare 

riktlinjer för ersättning till ledande befatt-

ningshavare. Styrelsen har under räken-

skapsåret 2009, och det som hittills varit 

av räkenskapsåret 2010, inte beslutat om 

några aktie- eller aktiekursrelaterade inci-

tamentsprogram för bolagsledningen. 

Efterlevnaden av svenska  
börsregler med mera under  
räkenskapsåret

LinkMed har under räkenskapsåret 2009 

inte varit föremål för beslut av Nasdaq 

OMX Nordic Exchange Stockholms disci-

plinnämnd eller uttalande av Aktiemark-

nadsnämnden avseende överträdelse av 

Nasdaq OMX Nordic Exchange Stockholms 

regelverk eller av god sed på aktiemark-

naden.

Styrelsens rapport om intern kon-
troll avseende den  
finansiella rapporteringen för  
räkenskapsåret 2009
Inledning

Intern kontroll är den process som utfor-

mats för att ge en rimlig försäkran om att 

Bolaget uppnår en ändamålsenlig och ef-

fektiv verksamhet, en tillförlitlig finansiell 

rapportering samt att tillämpliga lagar och 

regler efterlevs.

Styrelsen ansvarar enligt aktiebolags-

lagen och Koden för den interna kontrol-

len. Denna rapport har, i enlighet med 

övergångsbestämmelserna till den revide-

rade Koden, upprättats i enlighet med av-

snitt 10.5 i Koden i dess lydelse från den 

1 juli 2008, och är därmed avgränsad till 

intern kontroll avseende den finansiella 

rapporteringen. Denna rapport utgör inte 

del av de formella årsredovisningshand-

lingarna.

Kontrollmiljö

Den interna kontrollen tar sin utgångs-

punkt i den verksamhet som LinkMed be-

driver och hur LinkMed organiserar sin 

verksamhet. Bolagets affärsidé är att in-

vestera i hel- och delägda företag inom 

life science och att bygga en portfölj av 

innehav med viss bredd och mognad. Den 

initiala investeringen sker ofta i tidiga ske-

den i respektive bolags utveckling. Genom 

aktivt deltagande, ofta tillsammans med 

andra investerare, skall över tiden ökande 

värden skapas i innehaven. 

Som grund för den interna kontrollen 

ligger av styrelsen fastställda instruktio-

ner och policydokument för Bolaget i form 

av följande:

•	 Arbetsordning för styrelse

•	 Instruktion avseende ekonomisk  

rapportering till styrelsen

•	 VD-instruktion

•	 Instruktion för revisionsutskottet

•	 Instruktion för ersättningsutskottet

•	 Ansvars- och attestregler

•	 Etiska riktlinjer

•	 Kommunikationspolicy

Som en del av sitt arbete bereder revi-

sionsutskottet normalt instruktioner och 

policydokument innan de underställs sty-

relsen för fastställande.

När det gäller investeringsverksamhe-

ten skall såväl den initiala investeringen 

som efterföljande tilläggsinvesteringar 

underställas styrelsen för beslut. Detta 

gäller även avyttring av innehav, helt eller 

delvis. När det gäller ansvar och befogen-

heter i övrigt finns dessa fastlagda i VD-in-

struktionen samt i ansvars- och attestin-

struktionen. Det är styrelsen uppfattning 

att dessa instruktioner och policydoku-

ment, som är tillgängliga för Bolagets hela 

personal, ger tillräcklig vägledning för Bo-

lagets befattningshavare. 

Riskbedömning

Bolagets styrelse arbetar löpande och 

systematiskt med riskbedömningar i syfte 

att identifiera risker och vidta åtgärder 

beträffande dessa. Riskbedömningen är 

utformad för att identifiera sådana ris-

ker som väsentligen påverkar den interna 

kontrollen avseende den finansiella rap-

porteringen. Genom Bolagets inriktning 

på investeringar i hel- och delägda bolag 

är det naturligt att riskerna i verksamhe-

ten i hög grad är knutna till hur dessa bo-

lag utvecklas. 

Från risksynpunkt representerar inne-

haven normalt en från varandra obero-

ende risk. Styrelsen följer fortlöpande 

genom rapportering från VD hur arbetet i 

respektive bolag framskrider och vilka re-

sultat som uppnås när det gäller forskning 

och utveckling, produktutveckling och så 

småningom marknadsföring och försälj-

ning. I och med att flertalet bolag ännu 

inte uppnått positivt kassaflöde rappor-

terar VD även kommande kapitalbehov 

och insatser för att täcka detta. Styrelsen 



LinkMed72 Årsredovisning 2009bolagsstyrningsrapport

gör minst en gång per år en genomgång 

av den samlade portföljen med en utvär-

dering av samtliga innehav och diskussion 

om prioriteringar. Enligt redovisningsreg-

lerna skall Bolagets innehav av aktier i in-

tressebolagen upptas till verkligt värde. 

I samband med upprättandet av delårs- 

och årsbokslut genomför styrelsen en 

prövning av de verkliga värdena och be-

slutar om de värdejusteringar som krävs 

med hänsyn till en förändrad bedömning 

av respektive bolags värde. 

Kontrollaktiviteter

Bolagets kontrollaktiviteter utformas för 

att hantera väsentliga risker avseende 

den finansiella rapporteringen inklusive 

väsentliga redovisningsprinciper som 

identifierats under riskbedömningen. 

Inför beslut om investeringar i nya 

innehav genomförs en noggrann företags-

undersökning (s.k. due diligence). Regel-

mässigt inhämtas yttrande från Bolagets 

Vetenskapliga råd. Ansvaret att därefter 

fortlöpande följa de enskilda dotter- och 

intressebolagen åvilar LinkMeds Venture 

Managers, vilka inom Bolaget sinsemel-

lan har det huvudsakliga ansvaret för res-

pektive innehav. De möjligheter och risker 

som identifieras kommuniceras till VD som 

i sin tur informerar styrelsen.

När det gäller den finansiella rappor-

teringen bedöms moderbolaget och en-

skilda innehaven var för sig, oavsett om 

det gäller dotter- eller intressebolag. 

Dessa är system- och rapporteringsmäs-

sigt inte integrerade med Bolaget. Det 

är i stället en strävan att de som en del 

av det värdeskapande arbetet själva skall 

etablera nödvändig kompetens och erfor-

derliga rutiner. Samtidigt har Bolaget eta-

blerat egna rutiner för en bra uppföljning 

i vilka ingår att fortlöpande pröva bedöm-

ningen av framtida kassaflöden och even-

tuella behov av ytterligare kapital. Såväl 

affärsledning som ekonomifunktion är 

ingående involverade i rapportering och 

analys av Bolagets innehav och den sam-

lade verksamheten. Bolagets ekonomi-

funktion upprätthåller en löpande dialog 

med samtliga innehavs ekonomiansvariga 

och lämnar instruktioner inför upprättan-

det av varje delårs- och årsbokslut. Full-

ständiga månadsbokslut upprättas för 

moder- och dotterbolag. Ekonomifunktio-

nen sammanställer kvartalsvis intressebo-

lagens inrapportering medan inrapporte-

ringen ur materiell synvinkel kontrolleras 

av respektive Venture Manager. Kontrol-

len inom dotter- och intressebolagen be-

stäms separat inom respektive bolag.

Delårs- och årsbokslut behandlas i re-

visionsutskottet. I samband med delårs- 

och årsbokslut görs en översyn av intres-

sebolagens verkliga värde. Metodiken för 

denna värdering blir föremål för genom-

gång i revisionsutskottet. Med hänsyn till 

karaktären på Bolagets verksamhet har 

styrelsen funnit att det inte föreligger be-

hov av en särskild intern granskningsfunk-

tion (internrevision). 

Information och kommunikation

Bolagets informations- och kommunika-

tionsvägar avseende intern kontroll och 

den finansiella rapporteringen är ett vik-

tigt led i att möjliggöra rapportering och 

återkoppling från verksamheten till bo-

lagsledning och styrelse. Genom att 

moderbolaget personalmässigt har en 

begränsad storlek är kommunikationsvä-

garna korta och möjligheterna till interna 

kontakter goda. Bolagets VD och CFO del-

tar regelmässigt i revisionsutskottets mö-

ten och informerar internt från mötena. 

Det är styrelsens bedömning att Bolagets 

kommunikationsvägar är kända samt möj-

liggör en ändamålsenlig rapportering och 

återkoppling från verksamheten till bo-

lagsledning och styrelse.

Uppföljning

Uppföljning av efterlevnaden av interna 

policies, riktlinjer, manualer och koder 

samt av ändamålsenlighet och funktio-

nalitet i etablerade kontrollaktiviteter ge-

nomförs löpande. Åtgärder och rutiner av-

seende den finansiella rapporteringen är 

föremål för fortlöpande uppföljning av re-

visionsutskottet, som stödjer arbetet med 

att kontinuerligt höja kvaliteten i den in-

terna kontrollen och den finansiella rap-

porteringen. Såväl revisionsutskott som 

styrelsen träffar årligen Bolagets reviso-

rer varvid den interna kontrollen och den 

finansiella rapporteringen blir föremål för 

diskussion.




